
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: Sestu
NO_DOC_EXT: 2023-141528
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: appalti@comune.sestu.ca.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: COMUNE DI SESTU
Indirizzo postale: Via Scipione, 1
Città: Sestu
Codice NUTS: IT Italia
Codice postale: 09028
Paese: Italia
E-mail: protocollo.sestu@pec.it 
Tel.:  +39 0702360213
Fax:  +39 0702360211
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.comune.sestu.ca.it
Indirizzo del profilo di committente: https://www.comune.sestu.ca.it/index.php/amministrazione-trasparente/
bandi-di-gara-e-contratti/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-
ogni-procedura/bandi-di-gara/bandi-di-gara-anno-2023/

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
www.comune.sestu.ca.it/index.php/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/atti-delle-
amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/bandi-di-gara/bandi-
di-gara-anno-2023/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://www.sardegnacat.it/esop/
guest/go/public/opportunity/current

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta telematica per l’affidamento del “Servizio biennale di manutenzione ordinaria dei corsi d'acqua 
ricadenti nel territorio comunale di Sestu – annualità 2023-2024"–CUP: H41J23000350002
Numero di riferimento: A006655345

II.1.2) Codice CPV principale
77310000 Servizi di piantagione e manutenzione di zone verdi

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:protocollo.sestu@pec.it
http://www.comune.sestu.ca.it
https://www.comune.sestu.ca.it/index.php/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/bandi-di-gara/bandi-di-gara-anno-2023/
https://www.comune.sestu.ca.it/index.php/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/bandi-di-gara/bandi-di-gara-anno-2023/
https://www.comune.sestu.ca.it/index.php/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/bandi-di-gara/bandi-di-gara-anno-2023/
https://www.comune.sestu.ca.it/index.php/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/bandi-di-gara/bandi-di-gara-anno-2023/
https://www.comune.sestu.ca.it/index.php/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/bandi-di-gara/bandi-di-gara-anno-2023/
https://www.comune.sestu.ca.it/index.php/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/bandi-di-gara/bandi-di-gara-anno-2023/
https://www.comune.sestu.ca.it/index.php/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/bandi-di-gara/bandi-di-gara-anno-2023/
https://www.sardegnacat.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
https://www.sardegnacat.it/esop/guest/go/public/opportunity/current


2 / 4

Procedura aperta telematica per l’affidamento del “Servizio biennale di manutenzione ordinaria dei corsi d'acqua 
ricadenti nel territorio comunale di Sestu – annualità 2023-2024" – CUP: H41J23000350002 - CIG A006655345 
– sopra soglia comunitaria con il criterio del minor prezzo.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 303 855.35 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2F Cagliari
Luogo principale di esecuzione:
COMUNE DI SESTU

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Procedura aperta telematica per l’affidamento del “Servizio biennale di manutenzione ordinaria dei corsi d'acqua 
ricadenti nel territorio comunale di Sestu – annualità 2023-2024" – CUP: H41J23000350002 - CIG A006655345 
– sopra soglia comunitaria con il criterio del minor prezzo.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 275 463.75 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione di proroga del contratto: in casi eccezionali, il contratto in corso di esecuzione può essere prorogato 
per il tempo strettamente necessario alla conclusione della procedura di individuazione del nuovo contraente 
se si verificano le condizioni indicate all’articolo 120, comma 11, del Codice. In tal caso il contraente è tenuto 
all’esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni previsti nel contratto.
Ai sensi dell’articolo 120, comma 1, lettera a) del Codice e dell’art. 13 del Capitolato prestazionale e descrittivo 
la stazione appaltante si riserva di modificare il contratto in corso di esecuzione, con un aumento del valore 
monetario sino all’importo massimo di € 28.391,60, al lordo del ribasso d’asta, per l’esecuzione di ulteriori tratti 
di manutenzione e pulizia dei corsi d’acqua.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Tutte le informazioni relative alla procedura d'appalto sono dettagliate nel disciplinare di gara e nei documenti 
allegati.

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione



3 / 4

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Requisiti di idoneità professionale.
Iscrizione nel Registro delle Imprese oppure nell’Albo delle Imprese artigiane per attività pertinenti con quelle 
oggetto della presente procedura di gara.

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
Si rinvia alla documentazione di gara.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 05/10/2023
Ora locale: 13:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 06/10/2023
Ora locale: 10:00
Luogo:
COMUNE DI SESTU
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
La Piattaforma garantisce il rispetto delle disposizioni del Codice in materia di riservatezza delle operazioni e 
delle informazioni relative alla procedura di gara, nonché il rispetto dei principi di trasparenza.
Per ulteriori indicazioni si rinvia al disciplinare di gara.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

VI.3) Informazioni complementari:



4 / 4

Per partecipare alla presente procedura l'impresa concorrente deve dotarsi, a propria cura e spese:
a) firma digitale di cui all'art. 1, comma comma 1, lett. s) del D. Lgs. n. 82/2005;
b) della strumentazione tecnica ed informatica conforme a quella indicata nel Disciplinare di gara e nel Portale 
SardegnaCat: "Requisiti minimi di sistema" - https://www.sardegnacat.it/esop/common-host/public/browserenv/
requirements.jsp -, nella sezione: "SERVIZI PER LE IMPRESE - Registrazione al portale e Iscrizione al mercato 
elettronico" - https://www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/web/servizi_imprese/registrazione.jst -, ed 
in particolare nel documento denominato “Condizioni generali di registrazione e utilizzo del portale”, che 
complessivamente disciplinano il funzionamento e l’utilizzo della Piattaforma.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Sardegna
Indirizzo postale: Via Sassari, 17
Città: Cagliari
Codice postale: 09124
Paese: Italia
Tel.:  +39 070679751
Fax:  +39 07067975230

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Avverso il presente bando è proponibile il ricorso ai sensi dell'art. 120 del D. Lgs. n. 104/2010.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
05/09/2023

https://www.sardegnacat.it/esop/common-host/public/browserenv/requirements.jsp
https://www.sardegnacat.it/esop/common-host/public/browserenv/requirements.jsp
https://www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/web/servizi_imprese/registrazione.jst

